
Návrh Závěrečného účtu Obce Rovečné za rok 2022 
IČO: 00295281 

 
 

- dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění platných předpisů 

- dle § 43 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ke schválení ZO Rovečné do 30. 06. 2023  

 

 

Plnění rozpočtu roku 2022: 
Rozpočet obce na rok 2022 byl schválen na zasedání zastupitelstva obce Rovečné  

dne 01. 12. 2021 ve výši příjmů Kč 19 155 800,00 a výdajů Kč 21 100 000,00.  

 

K vyrovnání rozpočtu je použita část finančních prostředků z bankovního účtu 

(Kč 1 944 200,00). 

 

V roce 2022 bylo celkem 13  rozpočtových opatření schválených starostou obce. Rozpočtová 

opatření byla předložena k nahlédnutí zastupitelstvu obce. 

 

 

Skutečnost plnění rozpočtu roku k 31. 12. 2022: 
na straně příjmů 38 010 177,30 Kč (čerpání 198,4 %) 

na straně výdajů 27 216 607,35 Kč (čerpání 129,0 %) 

 

 

Roční hospodaření za obec Rovečné k 31. 12. 2022 
čerpáno z účetní sestavy Fin 2 – 12 M za ÚSC 

 

Komerční banka a. s., – základní běžný účet č. 3625751/0100 

ČNB – základní běžný účet pro příjem dotací č. 94-1312751/0710 

Fio banka – běžný účet, měna EUR č. 2201748452/2010 

Fio banka – běžný účet, měna Kč č. 2601748451/2010 

počáteční stav k 01. 01. 2022: 15 842 672,30 Kč 

zůstatek k 31. 12. 2022: 20 608 869,44 Kč 

 

Běžné účty fondů ÚSC – sociální fond – účet č. 27-3947810237/0100 

počáteční stav k 01. 01. 2022: 149 588,61 Kč 

zůstatek k 31. 12. 2022: 168 948,28 Kč 

 

Běžné účty fondů ÚSC – FRB – účet č. 86-4767480247/0100 

počáteční stav k 01. 01. 2022: 402 281,83 Kč 

zůstatek k 31. 12. 2022: 402 192,97 Kč 

 

Investiční podílový fond Amundi – Kč 6 202 689,47 

 

stav pokladny k 31. 12. 2022: 29 620,00 Kč 

 

Obec Rovečné nemá k 31. 12. 2022 dluh vůči jiné osobě formou úvěru nebo půjčky. Nemá 

zřízeno zástavní právo na žádnou nemovitost. 



 

Obec Rovečné je od 01. 02. 2010 plátcem DPH. 

 

 

  Skutečnost Schválený 

rozpočet 

Rozpočet 

po změnách 

Čerpání v % 

Třída 1 Daňové příjmy   13 747 955,40     11 210 000,00     13 760 113,20             122,64 

Třída 2 Nedaňové příjmy   12 626 335,74        4 334 000,00     12 734 804,03              291,33 

 Třída 3 Kapitálové příjmy      1 998 000,00           3 380 000,00       2 848 727,97                  59,11    

 Třída 4 Přijaté transfery     9 637 886,16           231 800,00        4 432 819,58          4 157,85 

Příjmy celkem   38 010 177,30     19 155 800,00     33 776 464,78             198,43 

 

 Skutečnost Schválený 

rozpočet  

Rozpočet 

po změnách 

Čerpání v % 

Třída 5 Běžné výdaje     23 567 781,35   13 600 800,00    22 165 664,62           173,28   

Třída 6 Kapitálové výdaje       3 648 826,00        7 499 200,00      6 463 422,27             48,66 

Výdaje celkem      27 216 607,35    21 100 000,00    28 629 086,89           128,99 

Financování celkem     -10 793 569,95        1 944 200,00     -5 147 377,89       

 

 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, 

státním fondům a jiným rozpočtům v Kč: 

Dotace přijaté ze státního rozpočtu 

 
UZ/položka Označení 

účelového 

transferu 

Přiděleno v Kč Vyčerpáno v Kč Rozdíl v Kč 

13013/4116 Úřad práce       60 000,00       60 000,00 -----     

14502/4216 Dotace na 

požární auto - 

Rovečné 

    450 000,00     450 000,00 -----   



29031/4116 Obnova a 

výchova porostů 

    352 876,00     352 876,00 ----- 

98187/4111 Volby do ZO a 

Senátu PČR 

      37 036,00       37 036,00 ----- 

98043/4111 Kompenzační 

bonus ke 

zmírnění negat. 

dopadů na 

daňové příjmy 

obcí   

      39 031,58       39 031,58 ----- 

           4112 Výkon státní 

správy 

     231 800,00     231 800,00 ----- 

14984/4216 Dotace na 

požární auto – 

Malé Tresné 

     450 000,00    450 000,00 ----- 

29030/4116 Zmírnění 

dopadů 

kůrovcové 

kalamity 

  1 622 747,00 1 622 747,00 ----- 

98008/4111 Volby 

prezidenta ČR 

       18 800,00     ----- ----- 

Celkem ze SR  3 262 290,58 

Kč 

  

 

 

Dotace přijaté ze státních fondů 

UZ/položka 

 

Označení  

účelového 

transferu 

Přiděleno v Kč Vyčerpáno v Kč Rozdíl v Kč 

89517, 89518 Dotace na 

hřbitovní zeď u 

katolického 

kostela 

443 529,00 443 529,00 ----- 

 

 

Dotace přijaté z rozpočtu kraje: 

 
Účelový znak/položka Označení účelového 

transferu 

Přiděleno v Kč 

90/4222 Fond Vysočiny – Traktor 

Seco MP 122D 

127 000,00 

    /4222 Požární automobil 

Rovečné, Malé Tresné 

600 000,00 

Celkem z rozpočtu kraje  727 000,00 

 



Konsolidační výdaje z rozpočtu obce: 

 
Mikroregion Bystřicko – členský příspěvek 51 859,00 Kč 

 

Finanční dar rodičům na mimoškolní aktivity dětí z rozpočtu obce:  20 700,- Kč  

   

Neinvest. finanční dary neziskovým organizacím a sdružením z rozpočtu obce: 
 

Český svaz včelařů         5 000,00 Kč    
  

Domácí hospic Vysočina, o.p.s.         5 000,00 Kč    

Oblastní charita Polička         2 000,00 Kč     

Portimo, o.p.s.         2 000,00 Kč     

 Farní sbor ČCE v Rovečném – přífarský    

tábor, adventní koncert 

       12 000,00 Kč    

 

 

Klub českých turistů J. G. Jarkovského          1 000,00 Kč     

Spolek rovečínských nadšenců  - příměstský 

tábor 

       2 000,00 Kč      

TJ Sokol Rovečné – spolek cyklistů, šachový 

oddíl, přátelé tenisu, oddíl stolního tenisu, 

oddíl soft tenisu 

       14 400,00 Kč     

Člověk v tísni, o.p.s.- konflikt na Ukrajině      100 000,00 Kč 

Jiskra Vír, z.s. – uspořádání kulturní a 

sportovní akce 

         1 500,00 Kč 

Domov Bystré, o.p.s.          6 000,00 Kč 

Diakonie ČCE – středisko Myslibořice – 

stavba nového Domova Pomněnka 

         5 000,00 Kč 

Celkem z rozpočtu obce      155 900,00 Kč 

 

 

Pořízený drobný dlouhodobý hmotný majetek v hodnotě nad 3 tis. Kč 

v r. 2022 (účet 028): 
 

Lopata 1,8 m MAX   22 990,00 Kč 

Drapákové vidle    33 154,00 Kč 

Stůl a skříňky do zasedací místnosti   61 500,00 Kč 

Kancelářské křeslo     4 690,00 Kč 

Notebook Dell    36 014,00 Kč 

 

 

Pořízený majetek v hodnotě do Kč 3 tis. Kč (podrozvaha) v r. 2022 (ú. 902) 

 
Stropní držák Projector     1 519,00 Kč 

Venkovní vlajka obce Rovečné (3 kusy)     7 331,10 Kč 



Token (2 kusy)     1 610,00 Kč  

Žaluzie na okna – zasedací místnost     1 368,00 Kč 

Odpadkový koš (2 kusy)     5 255,00 Kč 

Jednací židle do zasedací místnosti (20 kusů)   25 980,00 Kč 

Kalkulačka Casio    2 611,00 Kč 

Vlajka České republiky (2 kusy)    1 064,00 Kč 

Řetězová kočka    1 521,00 Kč 

 

 

Pořízený dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek v r. 2022 

 
Požární automobil Volkswagen Crafter 2,0 TDI     1 680 368,00 Kč 

Traktor Seco MP 112D        517 400,00 Kč 

Požární automobil Volkswagen Transporter     1 380 058,00 Kč 

Koupě pozemku          63 950,00 Kč 

 

 

Majetek obce  

 
Účet 

 

Stav v Kč 

k 01.01.2022 

Stav v Kč 

k 31.12.2022 

018 – Drobný dlouhodobý nehmotný majetek            86 476,40       102 267,65 

019 – Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek         278 905,00       278 905,00 

021 - Stavby    68 741 678,59  68 741 678,59 

022 – Sam. movité věci a soubory mov. věcí      4 189 170,03     7 766 996,03 

028 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek      1 498 774,01    1 633 512,01 

031 - Pozemky      8 263 940,16    7 988 171,91 

032 – Kulturní předměty         175 501,00       175 501,00 

 042 – Nedokončený dl. hmotný majetek          610 950,00       618 000,00   

 902 – Jiný drobný dl. hmotný majetek ( do 3 000,- 

Kč ) 

         578 090,22       600 675,32 

 

 

 

Inventarizace majetku, pohledávek a závazků obce byla provedena k 31. 12. 2022 v souladu 

s plánem inventur.  

Nebyly zjištěny rozdíly mezi účetním (dokladovým) a fyzickým (skutečným) stavem.  

 

 

 

 

Hospodaření příspěvkové organizace: 

 
Základní škola a Mateřská škola Rovečné, příspěvková organizace, IČO 70830754 – 

zřizovatelem je Obec Rovečné. Na provoz příspěvkové organizace byl převeden v roce 2022 

od zřizovatele neinvestiční příspěvek v celkové výši 1 500 000,00 Kč. 

 



Výsledek hospodaření za rok 2022: 

hlavní činnost: -308 308,42 Kč 

hospodářská činnost: 44 760,63 Kč 

 

Kontrola účetnictví za rok 2022 je zajištěna auditorkou ing. Alenou Michálkovou, firma 

A.C.A.  Audit s.r.o. Žďár nad Sázavou. Roční účetní závěrka zřízené příspěvkové organizace 

je založena na OÚ v Rovečném.  

 

 

Závěr Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Rovečné  

za rok 2022: 

 
Při přezkoumání hospodaření obce Rovečné za rok 2022 nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky.  Při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna rizika, která by mohla 

mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.  

 

Přezkoumání hospodaření za rok 2022 bylo provedeno dne 31. října 2022 jako dílčí 

přezkoumání a dne 27. dubna 2023 jako konečné přezkoumání kontrolorem odboru kontroly 

Krajského úřadu Kraje Vysočina Ing. Jiřím Pejchou.    

 

 
Zpracovala: Jana Staňková 

 

                                                                                                        Ing. Miroslav Prudký 

                                                                                                                 starosta      

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 02. 05. 2023 

Vyvěšeno ne elektronické úřední desce dne:  02. 05. 2023                               

Sňato z úřední desky dne: 07. 06. 2023 

Sňato z elektronické úřední desky dne: 07. 06. 2023 

 

 

Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit ve lhůtě do dne projednání 

závěrečného účtu Zastupitelstvem obce Rovečné nebo ústně na zasedání ZO dne 30. 06. 2022. 

Přílohy k nahlédnutí v kanceláři OÚ: 

- rozvaha, výkaz Fin 2 – 12 M, výkaz zisku a ztráty, příloha účetní závěrky za obec 

- zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

- inventarizace obce Rovečné za rok 2022 

- účetní výkazy příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Rovečné za rok 2022 

 

 

 



 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce Rovečné za rok 

2022 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Rovečné, 

IČ: 00295281 za rok 2022 bez výhrad.  

 

 

 

 

 


